



वैज्ञानिक और औद्योगिक अनुसंधान परिषद | Council of Scientific and Industrial Research
अंतरराष्ट्रीय विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी निदेशालय | International S&T Affairs Directorate

अनुसंधान भवन, नई दिल्ली
Anusandhan Bhawan, New Delhi

Ref.: E 131591 AB-CSIR/1012/2024-ISTAD-CSIR HQ

दिनांक / Dated: 31.08.2026

सूचना/ NOTICE

यह सूचना एतद्वारा सूचित करने हेतु जारी की जाती है कि स्थायी विशेषज्ञ समिति (SEC) की बैठक सीएसआईआर के एकपक्षीय, द्विपक्षीय एवं बहुपक्षीय कार्यक्रमों के अंतर्गत प्राप्त निम्नलिखित नई प्रस्तावों के मूल्यांकन हेतु 08 सितम्बर तथा 11 सितम्बर 2026 को निर्धारित की गई है:

This notice is to inform that the meeting of the **Standing Expert Committee (SEC)** is scheduled on **08 September and 11 September 2026** for evaluation of the following new proposals under the Unilateral, Bilateral & Multilateral programs of CSIR:

- **New Proposals (under unilateral/bilateral/multilateral programs of CSIR)**
 - a. CSIR-Czech Republic Cooperation Program- 2026 call (10 proposals)
 - b. CSIR - EU Partnership in Research Excellence for Marie Skłodowska-Curie Actions - Staff Exchanges (MSCA-SE) 2026 (2 proposals)
 - c. Unilateral Program of CSIR for promoting CSIR's international collaborations (CSIR-WORLD Program)
 - d. CSIR - DAAD, Germany Bilateral Exchange of Scientists / Academics Program 2026 (*Last date of submission is 10 September (1500 hrs(IST)). Submitted applicants will be called for their presentation on 11 September for the tier 1 selection process*)

- बैठक का विस्तृत कार्यक्रम, ऑनलाइन बैठक में सम्मिलित होने हेतु लिंक तथा अन्य विवरण आवेदन करने वालों के साथ बैठक की तिथि के निकट साझा किए जाएंगे।

The detailed schedule of the meeting, link and other details for joining the meeting online will be shared closer to the meeting with applicants for this program.

- सभी संबंधित सीएसआईआर आवेदकों (विवरण अनुलग्नक-1 में संलग्न + CSIR-DAAD 2026 कॉल के संभावित आवेदक) से अनुरोध है कि वे निर्धारित तिथियों को अपनी उपलब्धता सुनिश्चित करें।

All concerned CSIR applicants (details in Annexure I + prospective CSIR-DAAD 2026 Call applicants) are requested to ensure their availability on the scheduled dates.

- संबंधित आवेदकों से यह भी अनुरोध है कि वे निर्बाध संचार सुनिश्चित करने हेतु अनुलग्नक-1 में दिए गए अपने विवरण, विशेषकर संपर्क जानकारी, की जाँच कर लें। यदि कोई विसंगति पाई जाती है, तो कृपया उसे सीएसआईआर-अंतरराष्ट्रीय विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी कार्य निदेशालय (CSIR-ISTAD) के ई-मेल पते sujeet.raj19@csir.res.in; pooja.y@csir.res.in पर सूचित करें।

The concerned applicants are requested to check their details in Annexure I, including their contact information, to ensure seamless communication. Discrepancies, if any, may please be brought to the notice of CSIR-International S&T Affairs Directorate at sujeet.raj19@csir.res.in; pooja.y@csir.res.in.



वैज्ञानिक और औद्योगिक अनुसंधान परिषद | Council of Scientific and Industrial Research
अंतरराष्ट्रीय विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी निदेशालय | International S&T Affairs Directorate

अनुसंधान भवन, नई दिल्ली
Anusandhan Bhawan, New Delhi

Ref.: E 131591 AB-CSIR/1012/2024-ISTAD-CSIR HQ

दिनांक / Dated: 31.08.2026

अनुलग्नक- I / Annexure – I

CSIR-Czech Republic Cooperation Program- 2026 call (10 proposals)			
SN	Applicant / Indian PI's Name and Designation (Presenter)	Email	CSIR Institute
1.	Dr. Tamilarasan Palanisamy, Scientist E	tamilan.cecric@csir.res.in	CSIR-CECRI
2.	Dr. Marappan Sathish, Scientist F	msathish.cecric@csir.res.in	CSIR-IMMT
3.	Dr Bankim Chandra, Scientist D	bankim.immt@csir.res.in	CSIR-IMMT
4.	Dr. Santosh Sridhar Mysore, Scientist E	santoshms.cimfr@csir.res.in	CSIR-CIMFR
5.	Dr Kamalesh Prasad, Scientist G	kamlesh.csmcri@csir.res.in	CSIR-CSMCRI
6.	Dr Noor Afshan Khan, Scientist E	noorafshan.khan@csir.res.in	CSIR-NEERI
7.	Dr Tejpal Singh, Scientist E	tejpal.csio@csir.res.in	CSIR-CSIO
8.	Dr. Priyabrata Banerjee, Scientist F	pbanerjee.cmeri@csir.res.in	CSIR-CMERI
9.	Dr. Hridoy Jyoti Mahanta, Scientist D	hridoy.neist@csir.res.in	CSIR-NEIST
10.	Dr. Yuvaraj Natarajan, Scientist C	yuvaraj.cgcri@csir.res.in	CSIR-CGCRI
CSIR, India - European Union (EU) Marie Sklodowska-Curie Actions (MSCA) Staff Exchanges (SE) Call – 2026 (02 proposals)			
SN	Applicant / Indian PI's Name and Designation (Presenter)	Email	CSIR Institute
11.	Dr. Vijayakumar Chakkooth, Scientist F	cvijayakumar@niist.res.in	CSIR-NIIST
12.	Dr. Neha Khatri, Scientist F	nehakhatri.csio@csir.res.in	CSIR-CSIO